1

2024 年 2月 19 日

各    位

会 社 名  水 戸 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 小 林 克 徳

(コード番号 8622 東証プライム市場)

問合せ先  経営企画部長 飯 村 雄 司

  ( T e l  0 3 - 6 6 3 6 - 3 0 6 1 )

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役職員の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

【取締役の異動】

2024 年６月下旬 （なお、正式には６月下旬に開催予定の第 79 回定時株主総会において決定さ

れる予定です。）

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

新職 旧職 氏名

取締役 執行役員 毛塚 徹也

取締役 執行役員 菅原 昭仁

（２）新任監査等委員である取締役候補者

新職 旧職 氏名

社外取締役  浦部 明子

＜社外取締役候補者について＞

●選任理由

  弁護士として法曹界における豊富な経験と法律やコンプライアンスに関する高度な知見を

有しており、監査等委員である社外取締役として会社から独立した客観・中立的な視点での

監査や、合理的な経営判断および経営の透明性、健全性確保に貢献しうると判断したため。

●略歴等

氏 名 浦部 明子（うらべ あきこ）

生年月日 1972 年 11 月 29日

1997 年 10 月 司法試験合格

2000 年 4月 弁護士登録・虎ノ門南法律事務所入所

2010 年 1月 虎ノ門南法律事務所パートナー就任

2016 年 6月 株式会社 IJTT 社外監査役

2021 年 6月 児玉化学工業株式会社 監査等委員である社外取締役

2

（３）退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新職 旧職 氏名

 常務取締役 阿部 進

 取締役 大槻 剛

（４）退任予定監査等委員である取締役

新職 旧職 氏名

 社外取締役 大野 了一

【顧問の委嘱】

2024 年３月１日付

新職 旧職 継続職 氏名

非常勤顧問 相談役  小林 一彦

【取締役の管掌委嘱・解嘱】

【執行役員の選任および担当委嘱・解嘱】

2024 年４月１日付

新職 旧職 継続職 氏名

執行役員

経営企画部 担当
経営企画部長  飯村 雄司

執行役員

リスク管理部、総務

部、監査部 担当

商品部長  竹原 直行

執行役員

人事部、人材育成部

担当

 人事部長 兼 秘書課長 米田 啓司

執行役員

ウェルスマネジメン

ト部、営業企画部、カ

スタマーセンター

担当 兼 ウェルスマ

ネジメント部長

営業企画部長 兼

同業業務室長
 松原 立郎

執行役員

システム統括部、

事務管理部 担当

システム統括部企画課

長
システム統括部長 小林 顕

3

上席執行役員

システム統括部、

事務管理部 担当

 五十嵐 伸

上席執行役員

リスク管理部、総務部、

監査部 担当

 薄井 親一郎

上席執行役員

人事部、人材育成部

担当 兼 人材育成部長

 中山 正文

営業ブロック担当 営業第一ブロック長 執行役員 菅原 昭仁

営業第一ブロック長

ウェルスマネジメント

部、営業企画部、カスタ

マーセンター  担当

兼 ウェルスマネジメ

ント部長

執行役員

甲斐 康博

 投資顧問部長

執行役員

商品部、投資顧問部

担当

鈴木 信義

 経営企画部 担当
執行役員

財務部 担当
毛塚 徹也

2024 年６月下旬

新職 旧職 継続職 氏名

総務部、投資情報部、

商品部、投資顧問部、

監査部 管掌

営業第一ブロック、

営業第二ブロック、

ウェルスマネジメント

部、営業企画部、

カスタマーセンター

管掌

常務取締役

引受部 管掌
須田 恭通

取締役

リスク管理部、システ

ム統括部、事務管理

部、財務部、人事部、

人材育成部 管掌

執行役員

財務部 担当
 毛塚 徹也

取締役

営業第一ブロック、

営業第二ブロック、

ウェルスマネジメン

ト部、営業企画部、

カスタマーセンター

管掌

執行役員

営業ブロック 担当
 菅原 昭仁

財務部 担当
執行役員

経営企画部 担当
飯村 雄司

4

【重要な使用人の異動】

2024 年４月１日付

新職 旧職 氏名

経営企画部長 人事部人事課長 横田 秀樹

リスク管理部長 経営企画部企画課長 茂木 裕充

人材育成部長 人材育成部人材育成課長 中村 繁一

商品部長 商品部株式課長 高橋 卓也

投資顧問部長 投資顧問部運用課長 若林 惠太

取手支店長 守谷支店長 小林 奈津美

かしま支店長 横浜支店営業第一課長 梅尾 耕太朗

守谷支店長 川口支店営業課長 小宮 宏治

千葉支店長 館山支店営業第二課長 沼田 史教

東京支店長 秦野支店長 谷川 明謹

下館支店長 日立支店営業第二課長 鈴木 士裕

熊谷支店長 東京支店長 馬場 保

館山支店長 高崎支店営業第一課長 砂川 悠平

秦野支店長 下館支店長 松浦 真也

営業企画部長 兼 同業業務室長 営業企画部副部長 青野 貴宣

カスタマーセンター長 千葉支店長 道口 謙治

以 上